CXXXIV. Nemo ex suo delicto meliorem suam conditionem facere potest.

CXXXV. Ea, quæ dari impossibilia sunt, vel quæ in rerum natura non sunt, pro non adjectis habentur.

CXXXVII. Qui auctore Judice comparavit, bonæ fidei possessor est.

CXL. Absentia ejus, qui Reip. causâ abest,

abest, neque ei, neque alii damnoſa eſſe debet.

CXLIV. Non omne, quod licet, honeſtum eſt.

CXLIX. Ex qua perſona quis lucrum capiſt, ejus factum präſtare debet.

CLI. Nemo danno facit, niſi qui id fecit, quod facere juſ non habet.

CLIII. Ferè quibuscunque modis obligamur, iisdem in contrarium actis liberamur; cum quibus modis acquirimus, iisdem in contrarium actis amittimus. Ut igitur nulla poffeffio acquireniſi animo & corpore potefit; ita nulla amittitur, niſi in qua utrumque in contrarium actum.

CLV. Factum cuique ſuum nocere, non adverſario debet. Non videtur vim facere, qui jure ſuo utitur, & ordinariā actione experitur.

CLVII. Ad ea, quæ non habent atrocitatē facinoris vel ſceleris, ignoscitur ſervis, ſi Dominis (vel his, qui vice Dοminorum ſunt, veluti Tutoribus vel Cu-ratoribus) obtemperaverint.

CLX. Absurdum eſt plus juris habere eum, cui legatus ſit fundus, quam Hæredem aut ipsum Testatorem, ſi viveret.

CLXV. Cujus eſt donandi, eidem & vendendi & concedendi juſ eſt.

CLXIX.

CLXIX. Is damnum dat, qui jubet dare; ejus verò nulla culpa est, cui parere necesse sit.

CLXXIII. In condemnatione personarum, quæ in id, quod facere possunt, damnantur, non totum, quod habent, extorquendum est, sed & ipsarum ratio habenda est, ne egeant.

CLXXIV. Quod quis, si velit, habere non potest, id repudiare non potest.

CLXXV. Non debo melioris conditionis esse, quàm Auctor meus, à quo jus in me transit.

CLXXXIV. Vani timoris justa excusatio non est.

CLXXXVII. Si quis prægnantem uxorem reliquit, non videtur sine liberis deceffisse.

CLXXXVIII. Ubi pugnantia inter se in testamento juberentur, neutrum ratum est. Quæ rerum naturâ prohibentur, nullâ lege confirmata sunt.

CCIV. Minus est, actionem habere qnàm rem.

CCVII. Res judicata pro veritate habetur.

CCVIII. Non potest videri defuisse habere, qui nunquam habuit.

Circa legítimum harum, aliarúmque
JURIS

Juris Civilis Regularum sensum consule
Civilistas.

Hæc de universo Jure Canonico in
Quinque Libros Decretalium compen-
diosè tradita cedant ad gloriam & hono-
rem supremi Legislatoris DEI Opt. Max.
Magnæ Matris Christi Salvatoris Legis
Evangelicæ Auctoris ; S. P. Francisci
Regulæ FF. Minorum Medullæ S. Evan-
gelii præmulgatoris, omniumque Sancto-
rum cum DEO regnantium in cœlis.
Omniaque & singula Censuræ S. Matris
Ecclesiæ (quæ Fidei & Veritatis morum-
que infallibilis Regula est) seu judicio
& correctioni Summi Pontificis Rom.
Ecclesiæ (quæ Mater & Magistra est
omnium Fidelium) Christi in terris Vi-
carii, cuius auctoritate Leges Ecclesia-
sticæ Juri Canonico insertæ robur suum
ac vim obligandi obtinent, debita
cum reverentia sub-
mitto.